
B
m
ě
ff

u

Městský úřad Šternberk
odbor tlopraVil a rl i l l lr_ l ; ílo ltospoc] ářs|rlí
Hoiní nántčsti 7illl l l,
7B5 01 Šternberk

č, j., MEST 63003/2019
Sp. zn.: ODSH 307l2O19 run

,B,
{t*Ťjl-
šrrRNBERK

:N
:LU:|^
:@: ^

-V

:t_: /^

Šternberk 21.06.201g

Spisový znak - 276.10, skartačníznak/skartační lhůta - V/5

oPrávněná Úřední osoba lng. Adriana Runštuková, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářstvípro vyřízení: tel.: 585086561, e-mail: runstukova@sternberk.cz
OPrávněná Úřední osoba lng. Adriana Runštuková, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářstvípro podepisování: tel.: 585086561, e-mail: runstukova@sternberk,cz

colAs CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, |č: 261 77 oo5.

ROZHODNUTÍ

Městský Úřad Šternberk, odbor dopravy a s_ilničního hospodářství jako příslušný silniční správníÚřad Podle § 40 odst. 4 písm, a) zákona č. 13t1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění
PozdějŠÍch RiedPisŮ (dále l,en ,,zákon o pozemních komunikacích"), po pr"á.Áozím souhlasuPolicie Čn-xŘP ol kraje, Úo blomouc, dopravního inspáktoratu, po předchozím souhlasumajetkového sPrávce silnice ll. a lll. třídy Správy silnic Oiomouckého kraje, rozhodl podle § 24zák.č, 1311779 Sb., o pozemních komunŘacích ú uplnem znění takto :

na základě Žádosti o úplnou uzavírku silnice tř.č. lllt44311,1lll44434, lllt44443 v obci Jívováz důvodu stavební akce ,,llll44311, lllt44434, lllt44443 lívoVÁ;; - ,"k;n;iltá" r.o*unikace zaÚplnéuzavírkyvtermínuodl,etapa 1.7.2o1gdo25"8.20,|9,2."tup" 26,8.2019do1,9.2019,3.
etaPa 2.9,2019 do 6.10.2019 od společnosti CoLAS cZ, u,.., K" Klíčovu 9, 190 oo prána gl lě:261 77 005 vzastouPení sPolečností SEKNE, spol. s'r,o., Hamerská 12,7ďg 71 olomouc-Holice, tČo ozs 63 701 na základě plné mocize dne 30.5.2Ó19, podané dne .13.6.2019

se povoluje
l, Uzavírka v následujícím rozsahu a době :

Úplná uzavírka silnice tř.č. lllt44311, lllt44434,1lll4444gv obci Jívová

termín uzavírky
1, etapa od 1.7.2O19 do 25.8.201 9,
2. etapa od 26.8.2019 do 1.9,20í9,
3. etapa od 2.9.2019 do 6.10.2019,

- důvod uzavírky
Pod ochranou ÚPlné,uzaYil|y." uskuteČní stavebnípráce v rámci realizace akce: ,,lllt44311,
ul l 44434, ul l 44443 J íVoVÁ" - rekonstrukce komuni kace za ú plné uzavírky,

podmínky pro povolení uzavírky

1, uzavírka bude vyznačena přechodným dopravním značením dle stanovení odborudoPravY a silničního hospodářství ve šternbeiru e.1, MEST 55836/201gloDSH 293l2019lrun zedne 14,6.2019 na silnici ll. a lll, třídy v souladu .e iákon"m 361/20oo Sb. a vyhlášk,.nnu.r*rfu,.u.ru,n
cenifikát aíňa Dod&\ :

,.on,, r*,§,,o*ffi*ou,,
vyoct : rosrsiffiinca c
Phnbí do: 7. l 1,29|r!4l49:46_0m +0! ú0



str. 2

99.,, !9'9Y se Provádějí Pravidla provozu na pozemních komunikacích a vyjádřením policie čR-KR, Dl Olomouc pod Č.j, KRPM-7299z-liČl-zol9-140506 ze dne lz.6.zo19 za jeho stavodpovídá lng. Luděk Horák, tel.:725 23g771,

2, oznaČení zabezPeÓÍ na svŮj náklad žadaíel, DZ osadí odborně způsobilá firma, žadatelodpovídá za stav DZ po dobu trvání uzavírky,

3, Potvrzené a stanovené schéma použitého přechodného dopravního značení bude vždyna místě stavbY sPoleČně s Údajem o odpovědné osobě za přechodné dopravn í značení,4. uzavírka bude řeŠena tak, aby byl umožněn přístup Ř sousedním ňemovitostem,

5, vjezd vozid el Záchranné služby a Hasičského záchranného sboru bude umožněn vždy,

6, za splněnípodmínek rozhodnutíodpovídá lng. Luděk Horák, tel.:72523g771,

7, na zaČátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení aukonČení uzavirkY, název a sídlo právnické osoby, na jqížžádost byla uzavírka povolena,

B, Žadatel uČiní veŠkerá potřebná opatření k dodžení, případně zkrácení uvedeného
termínu.

ll. Nařizuje se objížd'ka:

objízdná trasa pro veškerá vozidla bude vedena obousměrně po silnici tř.č. lllt4444gdo DomaŠova nad BYstřicÍ, dále po silnici llt444 do obce Hraničné petrovice, po lllt44436 doBělkovic- Lašťan, dále po silnici tř,č, llll4444o,1lll44311 do Jívové a zpět. ' |'

Autobusová linková doPrava: po dobu uzavírky budou dotčené spoje linky vedeny obousměrněpo objízdné trase následovně,
1, EtaPa Í. Po Předmětném Úseku silnice lllt44311 jsou provozovány linky veřejné linkové

doPravY 89034'1 Olomouc - Dolany, - Jívová Óopraucem VoJŤlLA TRANS s. r, o.,89't34'1 Olomouc - Dolany - Jívová dopravcem Ánntvn MoRAVA a. s. na základěsmlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících.
Po Předmětném Úseku silníce lllt44443 je provozována linka 890328 šternberk - Jívová -
loYa§9v nad BYstřicí dopravcem VOJTÍLA TRANS s. r. o. na základě smlouvy o veřejnýchslužbách v přepravě cestujících,
Linka 89034Í. SPoje, které neobsluhují místní část Pohořany, budou vedeny zezastávkyDolany,Véska,náves po silnici lllt44311, |lll4444} Bělkovice - Lašťany, lllt44436, llll44434Jívová. Spoje neobslouží zastávku Dolany,Véska, Dolní bouda.
SPoje, které obsluhují místní část Pohořahy, budou vedeny ze zastávky Dolany,poh ořany,garáž
Po silnici llll44315, |lll44311,1llt4444o Běikovice - Lašťany, lltt4443ó, ttvuiál Jívová. Spoje
obs|_ou_ŽÍ vŠechnY zastávky podle výlukového jízdního raou, 

'xtery 
bude vydán s platností od 1.7.2019.

Objízdné trasy jsou obousměrné.
Linka 890328 bude vedena ve stávající trase s obsluhou všech zastávek, kromě přímých spojůé,7, 14, 24 zJÍvové do Domašova nad Bystřicí. Tyto spoje budou vedeny z Jívové poobou_směrné objízdné trase silnicí llll444g4 Hr-aničné pótrovice, ll444 Domašov ňad Bystřicídozastávky Domašov n. Bystř,,žeI.st.
Llnka 8_90328 bude provozována podle výlukového jízdního řádu s platností od 1,7, 2019.Linka 89Í341. SPoje,.ktere jsou vedeny-do t 

=u 
z^étárky Jívóvá,nám, (pouze v sobotu, v nedělia státem uznané svátky) budou zkráceny a ukonóeny éca 200 metrů řprauo ná vx před obcíJÍvová (za fotbalovým hřiŠtěm). V tomto prostoru se áutobusy otočí a vyčkají času odjezdu dle

Platného JŘ. Stavba provede uyspr"u"ní n"rouno.ii-u p.-.toru otáčení autobusů. Zastávka
JÍvo_vá,nám. bude Pro tuto linku přemístěna do tohoto §rostoru. přesné umístění dopravníhoznaČení oznaČující Přemístěnou autobusovou zastávku musí být projednáno s příslušným
doPravním insPektorátem Policie ČR a stanoveno přechodnou úpiavou prouoru na pozemních
komunikacích.



sh. 3

2, EtaPa 2. Po Předmětném Úseku silnice llll44311, lllt44434, lllt44443jsou provozovány
linkY 890341, 890328 doPravcem VOJT|LA TRANS s. r. o.! 891341dopravcem ARR;VAMORAVA a. s,

Linka 890341 bude vedena po objízdné trase stejně jako v 1. etapě, ale z křižovatky silnic
|11144436, llll44434 Povede dále po lllt44436, lll444 Hranrčné petrovice, lllt44434 do Jívové,kde se otoČÍ Po MK okolo domŮ č.p.33.a 31, místní čerpací stanice a obslouží přemístěnouzastávku JÍvová,nám. Přesné umístění dopravního značení označující přemístěnou
autobusovou zastávku musí být projednáno s přislušným dopravním inspektórát", póri"i" eňa stanoveno Přechodnou. Úpravou provozu na pozemních komuniŘacích. Spoje, které
neobsluhují místní Část Pohořany, neobslouží zastávku Dolany,Véska, Dolní bouda.Linka 890328 bude vedena po obousměrné objízdné trase. Ta povede z Domašova uŠternberka po lllt4443+ s odbóčením na Ult44iÉ6, |lt444 Hraničné petrovice, lllt44434 doJÍvové, kde se otoČÍ Po MK okolo domů č,p.33 a 3,1, místní ěerpací stanice a obsloužípřemístěnou zastávku J ívová, nám.
SPoje Č,7, 14,24, z JÍvové do Domašova nad Bystřicí budou vedeny z Jívové po obousměrné
objízdné trase silnicí llll44434 Hraničné Petrovice, lll444, do zastávký Domašov,žel.st,
ZastávkY Bělkovice - LaŠťany,Bělk.údolí rozc. a Jív'ová,č.126 ňebudou obsluhován y beznáhrady,
Linka 89'l34í bude provozována stejně jako v 1. etapě,
V termínu 2, etaPY budou změny ve vedení linkové dopravy zveřejněny formou přepravního
oPatřenÍ. Přesný termín zahájeni 2. etapy bude závislý na'posiupu prácí piacovníků zhotovitele,

4, EtaPa 3. LinkY 890341 , 891341, 890328 OuOou'provozovány po uzavřené silnici (po
trase dle licence) a obsloužívšechny zastávky.

lll. Odkladný účinek

odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek (§24 odst.4 zák. ó. 13tlgg7 Sb., opozemních komuníkacích, v platném znění).

UČastníkem řízení q9!l9_ustanovení § 27 odst, 1zákonač.5OOt20o4 Sb., správního řádu, veznění zákona Č. 413/2005 Sb., je: CÓLAs CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 praha 9i, té,Ái Ži005.

Odůvodnění:
Žadatel: společnost colAs CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 19o 00 Praha 9, lč: 261 77 O05v zastouPení spoleČností SEKNE, spol. s r.o., Hamerská 12,783 71olomouc _ Hořce, leo ěŽá63 701 na základě Plné mocize dne 30,5.20'|9 požádal dne 13.6.2019 žádost o povolení úplnéuzavírkY silnice tř.č. llll44311, lllt44434, |ltt44443 v obci Jívová v rámci aice: ,,llll44311,|lll44434, llll44443IíVOVÁ" - rekonstrukce komunikace za úplné uzavírky, v termínu 1,etaPa od 1,7,2019 do 25.8.2o19,2. etapa od 26.8,2019 do 1,g.Žol9,3. eta§a od 2.9.2019 do6.10,2019.

K Žádosti o vYdání rozhodnutí - povolení uzavírky bylo doloženo: vyjádření vlastníka pozemníkomunikace, která má být uzavřena, tr_ yvjaOróní Správy silnic 
-Ólomouckého 

kraje, p.o.,
Středisko ÚdržbY Olomouc ze dne 14.6.2Ó19-pod e,;. sdox-'oLl13173l19/So. Součástí spisu jedále stanovisko Policie .ČR Krajské řediteiství §olicie olomouckého kraje, územní odborolomouc, dopravní inspektorát Č,j. KRPM-72gg2-1tČJ-2O1g-14O506 ze dne 1 2.6,2019 včetněsituace-doPravní řeŠenÍ, opatřené otiskem razítka Policie čn, stanouáni pĚ.r,odné úpravy
Provozu vYdal MěÚ Šternberk, odbor dopravy a silničního hospodářství pod č,j. MEsT55836/2019/ODSH 293l2119lrun ze dne 14,6.2019 na silnici ll. a lll. třídy, Vvjaoréni vvaaldotČený dopravní Úřad Krajský Úřad olomouckého kraje KUOK 6o716t2019 dne 14.6.2019.
Souhlas s uzavírkou vydala obec; DomaŠov nad Bystřicí'dne 10.6,2019, Bělkovice Lašťany dne13.6.2019, Jívová dne 11.6.2O1g, Hraničné i]etrovice dne 19.6.20.19. By| doložen
harmonogram prací, plná moc ze dne 30.5,2019.



str, 4

Vzhledem k tomu, Že Žadatel k Žádosti doložilvšechny podklady, nutné pro vydání rozhodnutí atYto PodkladY obsahovalY souhlasná a kladná stanoúisra a postoje účastníků řízení, které sevzájemně nevYluČují ani nepodmiňují a svým on.án"rn vyjadřují souhlas s vydánímrozhodnutím, silniČní sPrávní úřad po zvážení á po.ouiání těcňto po'or.r"J,:, v rámci zásadydobré vírY, souČinno_sti, rychlosti, piocesní rovnosii dotčených osob a zásady dobré správy,vyhovělvšem účastníkům a dotčeným orgánům v plném .or.Lňu.---

Veřejná sPráva je 
_sluŽbou veřejnosti a správníorgánvyřizuje věci bez zbytečných průtahů tak,abY nikomu nevznikaly zbyteČné náklady a d.otčeňé o.Óoý 

"o 
možná nejméně zatěžuje, JelikožPředloŽená Žádost a PřílohY zcela akieptují stanoviska, podmínky a požadavky uvedenýchsubjektŮ, které tvořÍ. Právní okolí pro vydání tohoto rozhodnutí, silnieni správní úřad rozhodlv dohodě s nimi a jejich souhlasem, v rámci zjednodušení správníh o řízení.

Na základě sPrávního uváŽenÍ, posouzení zda přijaté řešení je v souladu s veřejným zájmem aPoŽadavkem na vedení řízení dle zásady rycňtoiti a hospodárnosti řízení , kdy řízení má býtvedeno co nejúČelněji, nejrYchleji, nejjednóoúseli a nejlevneli, silniční správní úřad jižneprovedl
další procesní úkony.

SilniČní sPrávní Úřad se v rámci iízení zabýval íéž otázkouvymezení okruhu účastníků řízení vesmyslu ustanovení § 27 zákona č. 500/20tj+ sb., správní řád.

SilniČní sPrávní Úřad se zabý.val ust. § 36 odst.3 správního řád, kdy se účastníci řízení vzdalimožnosti seznámit se s podklady rozhódnutí před je'ho vydáním.

Vzhledem k tomu, Že Žádost o povolení uzavírky úseku předmětné komunikace obsahujevŠechnY náleŽitosti staloyené v § 24 zák,č, 1glgÓ7 Sb., ; pozemních komunikacích, včetněvzdání se Práva ÚČastníkŮ řízení nahlédnout do spisu a seinámit se s podklaáý pro rozhodnutí,rozhodl odbor doPravY a silniČního hospodářství ve Šternbeiku jako silniční správní úřad tak, jakje ve výroku uvedeno,

poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě ,t5 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskémuúřadu olomouckého kraje podáním učiněným u Městskéhó-riáor'ši"ň;ri;'il;oru dopravy asilničn ího hospodářství.
odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek (§24 odst.4 zák. č. 1gtlgg7 Sb,, opozemních komunikacích, v platném znění).

účastníci řízení:

- COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, lč: 261 77 oos,v zastoupeníSEKNE, spol, s r.o., Hamerská 12,783 71olomouc - Horicá, ióoě;J dfior- Správa silnic olomouckého kraje, Lipenská 12o,77200 olomouc- Obec Jívová, Jívová 69, 783 16 Dolany- obec Domašov nad Bystřicí, Náměstí 3s, zas 06 Domašov nad Bystřicí- obec Bělkovice- Lašťany, Bělkovice - Lašťany 139, 783 16 Dola'ný- obec Hraničné Petrovice, Hraničné Petrovice is, rcs oa

lng. Adriana Runštuková
vedoucí odboru dopravy a silniěního hospodářství


